1) Itevium feu Hitheriwm, Abbatem S, Martini Turonenfis,

_ 2) Lw

(g) HEINECCIFSin Symtagm, de Sigellir ueternmc, LX. §, 15. p. 80, 1g,
(h) IDEM rab. ILm. 5.

(i) De re diplomarica LIV, p. 386, fg, Tab. XXIII,

(k) Loco laudatop, 7.

(1) MEICHELBECK Hiffor, Frifing. To,LP.IL p. %9,
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2) Lubertum, quiadannos773.774.775Archicancellarius fuit: —

3) Amalbertum.

8) Theudegarium, et

§) Lutherium, vsque ad annum 797:

6) Radonemn , Chrotardum , Herivardum , Bartholomaewm et Hildebaldum Epi[‘mpum

Colonienfem, primo Notarium, poftea Archicapellanum:

7) Erckanbaldum |, Alcuinumt-et Witigouwnm :

8) Heremiam, Angilbertum et Eginbardum,

Quorum wites alii geflerunt, qui vulgo Notariorum et Cancellarii (m) adpeliatione ufi,
Sigilla Caroli Magni gaudent epigraphe : XPE PROTEGE CAROLVM. Idem eius
figillum Fuldenfe SCHANNATVS aeque ac KOELERV'S exhibuit : ille non inftru-
ctum laureato capite ; hic laureato. Capillus Carolinoneft admodum prolixus, barba
modica, collum nudatum , chlamys in humero dextro per fibulam conftricta.  Ea figil-
la, quae profert MABILLONIVS (n) et ex eo HEINECCIV S | (o) laurea et diademate
confpicuo carent. De figillo Caroli M. Osnabrugenfi varie difputatum non eft ; fed
controverfiae de diplomatis ipfius fide pergraues fuerunt motae.  Barba Caroli modica
repraefentatur in calee diplomatum eorum , quae nullo fuppofitionis nacuo laborant.
Carolus enim, tefte Eginhardo , veftigia et mores Regum Francicorum fecutuseft. At
hos aluiffe barbas, quis tandem ignorat? In Mufive Remano, quod et SPONIVS et Do-
minus /e BLANC accuratiflime omnium infpexerunt , Carolus confpicitur barbaeur,
Quare illa figilla videntur effe fufpecta , quae Carolum Magnum fiftunt imberbem.
(p) LVDOVICV'S PIVS anno 778 ex Hildegarde natus , Carolo patri a, 814. fucceflit.
Obiit vero a. §40.12 Kal, Iulii fepultus Metisin bafilica $. Armulfi,  Initium regni eius
Aquitanici incidit in annum 781 : initium fociati cum patre regiminis in a.813. Anno
tandem §14. 5. Kal. Febr. poteftatem regalem obtinuit integram.

Cancellariis Carolus Magnus vius eft 1) Helizackare , Abbate (*) Centulenfi : 2)
ab anno §18 Fridugifo, Drogone Epifcopo Metenfi, Hilduino Abbate, ac 7heodone{en 1 heo-
gome. 3) Hugone Abbate Noualicienfi ab anno 835 et FPamberro. (**) Hilduinus fuit Ar-
Bhicapellanus Ludouici Pu, Abbas S, Dionyfii alibique. NIGELLVFS L, Ill. p. 924,

» 944. A.

Monogrammata quoque in cenfum veniunt, quae funt compendia feripturae, quis
bus nominaindicantur, Initio nomen tannim exprimebatur. Ottones coeperunt appel-
lationes dignitatum eisinferere, Karoli Magni monggramma , figillisin diplomatibus 4.
lunctum, numisqve expreffum, eft huiusmodivocemqve KAROLVS (***) refert: